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Uppdrag att föreslå åtgärder för att kompensera drabbade i 

skogsbruket för skador med anledning av skogsbränderna 

sommaren 2018 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Skogsstyrelsen att föreslå ändamålsenliga åtgärder för 

att kompensera drabbade i skogsbruket för skador och ökade kostnader med 

anledning av skogsbränderna sommaren 2018 i de områden där bränderna 

har varit särskilt omfattande. Förslagen ska vara förenliga med EU:s 

regelverk om statsstöd samt annan relevant lagstiftning. Skogsstyrelsen ska 

även undersöka vilka möjligheter det finns att använda stöd i 

landsbygdsprogrammet som kompensation. 

Skogsstyrelsen ska utreda vilka stödmottagare och vilka typer av stöd som 

kan vara aktuella samt hur stort respektive stödberättigat område ska vara i 

de områden där bränderna har varit särskilt omfattande. I arbetet ska 

erfarenheter från de åtgärder som genomfördes efter skogsbranden i 

Västmanland 2014 beaktas. 

Stöd får inte ges till kostnader som kan ersättas av försäkringsbolag. 

Skogsstyrelsen ska samråda med berörda intressenter inom skogsnäringen 

och berörda myndigheter. 

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) senast 

den 10 oktober 2018. Redovisningen ska innehålla en analys och slutsatser av 

ekonomiska, miljömässiga, administrativa och andra eventuella konsekvenser 

av förslaget. Redovisningen ska också innehålla författningsförslag. 
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Skälen för regeringens beslut 

De omfattande skogsbränderna som drabbat landet under sommaren 2018 

har orsakat stora materiella skador och berört många skogsägare. Preliminära 

beräkningar av den totala arealen som brunnit under sommaren 2018 uppgår 

till 25 000 hektar. Givet den exceptionella situation som har uppstått till följd 

av dessa omfattande bränder behöver ändamålsenliga åtgärder utredas och 

förslag lämnas på lämpliga stöd för att kompensera drabbade skogsägare, 

berörda skogsföretag och entreprenörer, bl.a. för att förbättra 

förutsättningarna att tillvarata den brandskadade skogen och därmed 

minimera framtida risk för insektshärjningar, samt förslag på stöd för 

enskilda vägar, inklusive skogsbilvägar, av betydelse för skogsbruket. 

Regeringen avser att i budgetpropositionen för 2019 föreslå att totalt              

110 miljoner kronor avsätts för att stödja drabbade i skogsbruket och övriga 

berörda med anledning av skogsbränderna sommaren 2018 i de områden där 

bränderna har varit särskilt omfattande. 

 

På regeringens vägnar 

  

Sven-Erik Bucht  

 Ingeborg Bromée 
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Kopia till 

 

Statsrådsberedningen/SAM 

Finansdepartementet/BA, SFÖ och ESA 

Justitiedepartementet/SSK 

Miljö- och energidepartementet/NM 

Näringsdepartementet/SUN, FÖF, SUBT, RS, HL, KSR och BSÄ 


